
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº19/2024

EXPEDIENTE Nº16106-0009212-2

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA OBRA “BACHEOS EN RUTAS PROVINCIALES – DPTOS. LA
CAPITAL, LAS COLONIAS, SAN JERONIMO, IRIONDO, SAN LORENZO Y ROSARIO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.839.960.476,08

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 17 de julio de 2024

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:  Dirección  Gral.  de  Coordinación  y  Despacho  de  la
Dirección Provincial de Vialidad, sita en Bv. Muttis 880 – Santa Fe.

HORA: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Programación, sita en Bv. Muttis 880 - Santa Fe –

Tel. (0342)- 4503212 o (0342)-4572528 – Correo Electrónico: maurodosso@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad,
sita en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09.00 horas del día 17 de julio de 2024.

BASES DE LICITACIÓN/DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 43109 Jun. 25 Jun. 27

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 35/24

EXPEDIENTE NRO: 1473/24

APERTURA: 12/7/24

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir MATERIALES DESCARTABLES para un período de tres meses.



DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 408.000.- (pesos cuatrocientos ocho mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Mail licitaciones-hpr@santafe.gov.ar compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 24/6/24

S/C 43114 Jun. 25 Jun. 26

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN ACELERADA N°: 030 /2024

EXPTE. N° : 579/2024

APERTURA: 03/07/2024

HORA: 08.00 hs

OBJETO: Adquisición de Productos Médicos con destino al servicio de Farmacia del Hospital de
Niños Zona Norte.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 12.000.000.- (pesos doce millones)

SELLADO FISCAL: NO APLICA

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (compraszonanorte@gmail.com)
T.E.: 0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.



VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

CONSEJO DE ADM. DEL HOSP. DE NIÑOS ZONA NORTE

“DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 43115 Jun. 25 Jun. 26

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 107124

OBJETO: “Provisión de árboles”.

Presupuesto Oficial: $ 180.000.000.- (pesos ciento ochenta millones).

Valor del pliego: $ 100.000.- (pesos cien mil).

Garantía de oferta: $ 1.800.000.- (pesos un millón ochocientos).

Sellado de impugnación: $ 100.000.- (pesos cien mil).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Virasoro N° 2484 (2000) Rosario. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10:00 hs del día 17/07/2024 en Virasoro N° 2484 (2000),
Rosario.

Apertura de sobres: 17/07/2024 a las 11:00 hs en Virasoro N° 2484 (2000), Rosario.

Rosario, 12 de junio de 2024.

$ 500 522426 Jul. 25 Jul. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO



LICITACION PUBLICA

(Expte. Nº 4152/2024 C)

OBJETO: Contratación del servicio de limpieza para el EDIFICIO CEMAR MARTÍN, SIES Y CASA DE LA
PROMOCIÓN dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Fecha de Solicitud: 12 de Junio de 2024.

Repartición Solicitante: Secretaría de Salud Pública.

Repartición Licitante: Secretaría de Salud Pública.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nº de Licitación: —————

Nro. de Expediente: 4152/2024 C

Presupuesto oficial: $ 169.248.000.-

Lugar de Consulta y venta de pliego: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.
San Luis 2020, 1er. Piso.

Costo de Impugnación: $ 338.496.-

Costo de Adquisición del sellado: $ 100.000.-

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. Piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 12 de Julio de 2024 a las 10 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas.

$ 500 522291 Jun. 25 Jul. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 004/24

(Decreto Nro. 249/24 del 13/06/2024)



OBJETO:  Descontaminación,  desguace  y  compactación  de  vehículos  ubicados  en  predios
municipales y venta de chatarra obtenida.

Apertura: 08/07/2024 - Hora: 10:00 hs.

Recepción de Pliego: Hasta las 09:00 hs. del día 08/07/2024.

Lugar: Municipalidad de Pérez, sita en calle Sarmiento 1198 P.A., (2121) Pérez, Pcia. de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $100.200 (pesos cien mil doscientos).

Valor del Pliego: $1.002 (pesos mil dos).

Los Pliegos podrán consultarse y adquirirse en la Secretaría de Economía de la Municipalidad de
Pérez, en días hábiles administrativos, de Lunes a Viernes, de 08:00 a 12:00 hs.

$ 150 522282 Jun. 25 Jun. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 003/2024

OBJETO:  Llámese  a  Licitación  Pública  N°  003/2024,  para  la  Contratación  de  Servicios  de
Consultoría, para la realización del Proyecto Ejecutivo.

OBRA: “Conexión Vial Urbana entre los municipios de Avellaneda - Reconquista - Provincia de
Santa Fe.

APERTURA DE LOS SOBRES: 12 de julio de 2024, a las 12:00 horas.

ENTREGA DE LOS SOBRES PROPUESTAS: Hasta el 12 de julio de 2024, a las 11:00 horas.

VENTA DE PLIEGOS: Hasta el 11 de julio de 2024, a las 13:00 horas.

LUGAR DE APERTURA: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13, N° 492, Provincia de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.000,- (Pesos diez mil c/00/100).

LUGAR DE ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia
Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 60.072.500,00 (sesenta millones setenta y dos mil quinientos c/00/100).

INFORMACIONES: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras, Públicas. En días hábiles, en
horario de atención al público de 7.00 a 14.00 hs., teléfono 54 3482 449900 internos 120/148.



$ 1000 522474 Jun. 25 Jul. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

(Decreto Nº 56.288)

OBJETO: Contratación del servicio de camión atmosférico.

Apertura: 05/7/2024 - 09:00 hs. - Municipalidad de Rafaela (dependencias Secretaría de Hacienda
y Finanzas - Moreno 8, 2º piso-).

Llamado a licitación para la contratación del servicio de camión atmosférico.

Presupuesto: $54.000.000 (corresponde a 12 meses, plazo máximo de contratación).

Sellado: $24.284,25. Pliego: $27.000.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras de la Municipalidad de Rafaela (Moreno
8, 2º piso) hasta día y hora de apertura.

$ 90 522304 Jun. 25 Jun. 26

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/2024

Ordenanza 065/2024

OBJETO: La Comuna de Timbúes llama a la Licitación Pública N° 15/2024 hasta el día 5 de julio de
2024 a las 12:00 horas o para la provisión de RED DE ENERGIA ELECTRICA PARA LAS 40 VIVIENDAS
según pliego particular.

Presupuesto Oficial: Presupuesto total $ 129.450.000 IVA incluido.

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día hasta el día 4 de Julio de 2024
a las 10:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede Comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes, o www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas día 5 de julio de 2024 o primer día hábil posterior de 2024 a las 14:00 hs.



Costo del Pliego: Doscientos cincuenta y ocho mil novecientos pesos ($ 258.900).

$ 135 522294 Jun. 25 Jun. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/2024

Ordenanza 066/2024

OBJETO: La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 16 /2024 hasta el día 5 de julio de
2024 a las 12:00 horas o para la provisión de RED DE DESAGUES CLOACALES PARA LAS 40
VIVIENDAS según pliego particular.

Presupuesto Oficial: presupuesto total $43.600.000 IVA incluido.

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día hasta el día 4 de julio de 2024
a las 10:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede Comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes, o www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas día 5 de julio de 2024 o primer día hábil posterior de 2024 a las 15:00 hs.

Costo del Pliego: Ochenta y siete mil doscientos pesos ($87.200).

$ 135 522295 Jun. 25 Jun. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 17/2024

(Ordenanza 067/2024)

OBJETO: La Comuna de Timbúes llama a la Licitación Pública N° 17/2024 hasta el día 5 de julio de
2024 a las 12:00 horas o para la provisión de RED DE AGUA POTABLE PARA LAS 40 VIVIENDAS
según pliego particular.

PRESUPUESTO OFICIAL: presupuesto total $41.096.000 IVA incluido.

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día hasta el día 4 de julio de 2024
a las 10:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede Comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes, o www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas: día 5 de julio de 2024 o primer día hábil posterior de 2024 a las 16:00 hs.

Costo del Pliego: Ochenta y dos mil ciento noventa pesos ($ 82.190).

$ 135 522296 Jun. 25 Jun. 27



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/2024

(Ordenanza 068/2024)

OBJETO: La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 18/2024 hasta el día 5 de julio de
2024 a las 12:00 horas o para la provisión de ADQUISISION DE HASTA 300 METROS CUBICOS DE
HORMIGON H21 CON FLETE según pliego particular.

Presupuesto Oficial: presupuesto total $35.400.000 IVA incluido.

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día hasta el día 4 de julio de 2024
a las 10:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes, o www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas día 5 de julio de 2024 o primer día hábil posterior de 2024 a las 17:00hs.

Costo del Pliego: Setenta mil ochocientos pesos ($70.800)

$ 135 522297 Jun. 25 Jun. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/2024

(Ordenanza 069/2024)

OBJETO: La Comuna de Timbúes llama a la Licitación Pública N° 19/2024, hasta el día 5 de julio de
2024 a las 12:00 horas o para la provisión de ADQUISISION DE HASTA 500 METROS CUBICOS DE
PAVIMIENTO EN CALIENTE según pliego particular.

Presupuesto Oficial: Presupuesto total $90.325.000 IVA incluido.

Venta y consulta de pliegos de bases y condiciones a partir del día hasta el día 4 de julio de 2024
a las 10:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede Comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes, o www.timbues.gob.ar

Apertura de Ofertas día 5 de julio de 2024 o primer día hábil posterior de 2024 a las 18:00 hs.

Costo del Pliego: Ciento ochenta mil seiscientos cincuenta pesos ($ 180.650).-

$ 135 522298 Jun. 25 Jun. 27

__________________________________________



COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACION PUBLICA Nº 04/2024

OBJETO: Repavimentación calle San José (Acceso Autopista).

Fecha de Apertura: 12/07/2024 – 10.00 hs..

Presupuesto Oficial: $850.000.000.-

Monto de Garantía de Oferta: $8.500.000.-.

Costo del Pliego: $340.000.-

Lugar de Apertura: Comuna de General Lagos, calle San Martín 261, Pcia. de Santa Fe.

Venta de Pliego: Desde 01/07 al 05/07/2024.

Recepción de ofertas: hasta el 12/07/2024 hasta las 09.30hs, en Comuna de General Lagos, calle
San Martín 261, Pcia. de Santa Fe.

Consultas/Informes: Tel/fax: 03402 - 490022 - Correo electrónico mesa-entrada@cglagos.gob.ar

$ 150 522384 Jun. 25 Jun. 27


